UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TC          Quảng Ngãi, ngày    tháng 9 năm 2025

V/v triển khai Công điện số

124/CĐ-TTg ngày 30/7/2025 của

Thủ tướng Chính phủ về việc thúc

đẩy thanh toán không dùng tiền mặt

            Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 124/CĐ-

TTg ngày 30 tháng 7 năm 2025 về việc thúc đẩy thanh toán không dùng tiền mặt

(TTKDTM) và Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2527/UBND-KTTH

ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai Công điện số 124/CĐ-TTg

ngày 30/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc thúc đẩy thanh toán không

dùng tiền mặt (có văn bản đính kèm); Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

trực thuộc Sở thực hiện các nội dung sau:

  1. Tiếp tục tổ chức tuyên truyền những tiện ích của thanh toán không dùng

tiền mặt tới phụ huynh, học sinh; thực hiện đẩy mạnh việc thanh toán các khoản

hỗ trợ, khoản thu (nếu có) bằng phương thức thanh toán không dùng tiền mặt.

2. Các trường học phối hợp với các ngân hàng thương mại trên địa bàn, tổ

chức cung ứng dịch vụ trung gian thanh toán. Tuyên truyền, hướng dẫn cụ thể

tiện ích, quy trình thanh toán, cách thức đảm bảo an toàn, bảo mật trong

TTKDTM cho phụ huynh học sinh trong các buổi họp phụ huynh. Đồng thời,

hướng dẫn cho phụ huynh nắm bắt, lựa chọn các hình thức thanh toán phù hợp,

giải đáp các thắc mắc, khó khăn của phụ huynh trong quá trình thực hiện.

  3. Các nội dung khác, các đơn vị thực hiện theo Công văn số

1415/SGDĐT-KHTC ngày 11/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo (Quảng Ngãi

cũ) và Công văn số 2109/SGDĐT-KHTC ngày  18/10/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (Kon Tum cũ)  về việc triển khai Kế hoạch hỗ trợ, thúc đầy thanh toán

không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi đến năm 2025.

 Yêu cầu các đơn vị trong ngành triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND các xã, phường và đặc khu

Lý sơn;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, TC(ttkd).

          Nguyễn Ngọc Thái

		2025-09-17T16:36:33+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-09-17T17:01:26+0700

		2025-09-17T17:01:26+0700

		2025-09-17T17:01:26+0700